РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
КРАСНЯНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  КРАСНЯНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2019г                                                              № 9/1 -С
«О внесении изменений  в решение

Совета  Краснянского  сельского  поселения

от 03.12.2018 г. № 12/3-С

«Об  оплате  труда  выборного  должностного  лица

местного  самоуправления, осуществляющего  свои

полномочия  на  постоянной  основе  и  о денежном содержании

муниципальных служащих  Краснянского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год».

В соответствии с распоряжением Правительства РФ  от 13.03.2019г №415-р «О мерах по увеличению обеспечиваемой  за  счет средств  федерального  бюджета оплаты  труда», постановлением  администрации  Волгоградской  области  от 30.09.2019г  №483-п  «Об индексации  размеров  окладов(должностных  окладов), ставок заработной  платы работников  государственных  учреждений  Волгоградской  области»   об индексации с 01 октября 2019 года заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597, от 01.06.2012г. № 761, от 28.12.2012г № 1688 , Совет Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ :

    1. Внести в  решение Совета  Краснянского  сельского  поселения от 03.12.2018г.                   № 12/3-С «Об  оплате  труда  выборного  должностного  лица местного  самоуправления, осуществляющего  свои полномочия  на  постоянной  основе  и  о денежном содержании муниципальных служащих  Краснянского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год», следующие изменения:

    1.1 Приложение 1 «Размеры и условия оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее именуется – лицо, замещающее муниципальные должности), устанавливается должностной оклад в размере  10 367  рублей»
    1.2. Приложение 2 «Положение  о денежном содержании муниципальных служащих  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»   Пункт  3 Положения  изложить  в следующей  редакции :
          «3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады по должностям  муниципальной службы, замещаемым в администрации  Краснянского  сельского поселения, в следующих размерах:

1) должности, замещаемые на определенный срок:

главная группа должностей:

заместитель главы

Краснянского сельского поселения -   6800 рублей;

2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:

старшая группа должностей:

главный специалист администрации

Краснянского сельского поселения -  6034 рублей;

ведущий специалист администрации

Краснянского  сельского поселения  - 5757 рублей;

младшая группа должностей:

специалист I категории администрации

Краснянского сельского поселения -  4699 рублей»
Пункт  4, подпункта 4.3. Положения  изложить  в следующей  редакции :
4.3. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

1) главная группа должностей:

   муниципальный советник 1 класса -   1961 рублей;

   муниципальный советник 2 класса  -  1830 рублей;

   муниципальный советник 3 класса -   1765 рублей;

   2) старшая группа должностей:

   референт муниципальной службы 1 класса  -   1738 рублей;

   референт муниципальной службы 2 класса  -   1624  рублей;

   референт муниципальной службы 3 класса      1508  рублей:

   3) младшая группа:

   секретарь муниципальной службы 1 класса -   1356  рублей

   секретарь муниципальной службы 2 класса -   1266  рублей;

 секретарь муниципальной службы   3 класса -   1175  рублей;
     2. Решение вступает в силу со дня  подписания и распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникшие  с 01 октября 2019года.

    3. Решение подлежит   обнародованию путем  размещения   в  Краснянской  сельской  библиотеке  и  в сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  администрации  Краснянского    сельского  поселения.
Глава  Краснянского
сельского поселения                                                                    Л.В.Шаронова
PAGE